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tiltroede. . Jeg skal imidlertid gjøre nogle faa 
Bemærkninger med. Hensyn til den Uovereensk 
stemmelse» der Her imellem Fleertallet og Piin- 
dretallet i,i1»dvalget. Jeg skal slet intet Hen- 
syn tage til, om Capitelstaxten kan blive høiere 
eller;lavere, »hvis September Maaned udelades 
af Beregningen, thi jeg troer, at dette er meget 
vanskeligt at sige; men der er en Grund, 
hvorfor jeg ønsker, at September ikke skal tages 
med, og det er netop den samme Grund, som 
den, ,ærede Ordfører anførte, at i denne Maa- 
ned skeer« der ingen Handeler, og som Følge 
deraf har man egentlig ingen Kornprisey 
navnlig ikke for det. Aars Asgrøde, hvoraf 
Tiende stal svares, og det er dog vist- 
nok Hensigten, ,at det skal være» Prisen 
for den. Asgrøde, der »er avlet i den sidste 
Sommer, der skal komme i Betragtning. De 
eneste Priser, man har i denne Maaned, ere egen- 
lig for Sæderug, men der en saa stor Forskjel 
paa dem, at de kunne variere, som Tilfældet 
er iaar« fra Silke-til s7 Lid» saa det vil være 
overordentligvanskeligt, navnlig for Præsten, 
at opgive-nogen Pri is ;  jeg kjender ogsaa Præ- 
ster, der have udtalt sig saaledes derom, og 
det forekommer mig, »at man ikke, skal friste 
Folk -til at afgive en Dom om Noget, hvorom 
de ikke kunne have nogen, klar Overbeviisning. 
Der er. dog, ogsaa enkelte andre Tilfælde, 
hvori der i denne Maaned forekommers Korn- 
handler, f. Er. naar; Folk, der sidde i smaa 
Omstændigheder, strax tærske deres Korn og 
sælge det til Kjøbmanden; men Kjøbmanden 
har ikke nogen egentlig Priis derpaa og giver 
derfor, hvad» han synes. Det er navnlig af 
denne Grund, at jeg ønsker September Maaned 
ud, thi jeg mener, atzdet er Hensigten, at, den 
virkelige Priis skal udfindes saa nær som mulig, 
ogrden troer jeg, vil findes meget bedre, naar 
man ikke tager September med. Jeg mener, 
at det er«saa,vanskeligt at opgive Priser idennez 
Maaned, at,Folk kunne forsvare at sætte demi 
baade høiere og lavere, saa jeg kan ikke Andet 
end finde, a t  «det fra alle Sider er onskeligt 
ikke at tage denne Maanedmed 

j LHqssv Da; det af mig stillede subsidkccksc 
Forslag, efter den ærede Formands Erklæring, 
maa komme under Asstemniiig først, skal jeg; 

tillade migtat omtale, hvorfor jeg har fundet 
det nødvendigt »at stille, det. -Det zer stillet 
navnlig i Modsætning til Fleertallets Forslag; 
som gaaer ud paa Forandring ti Maanedernes 
Antal, men ogsaa fordi det-forekommer mig 
natürligst, rigtigst og billigst i enhver Henseende, 
hvis der overhovedet skal skee Forandringer; .i 
saa Tilfælde er det aabenbart, at maa man søge 
efter det Naturligste og Billigste, og det vil 
vistnok være det, at Gjennemsnitsprisen for 
hele Aaret fra 1ste Januar til 1ste Januar 
bliver Maalestokketn Imod dette gjælder ikke den, 
Indvending, som ersretttsat baade as den ærede 
Ordforer og den ærede sidste Talen at der i visse 
Maaneder og navnlig i September Maaned ingen 
Handeler finder Sted. Det er nemlig en ligefrem 
Sag, hvorledes man der har at forholde sig, 
og jeg har gjort det mange Gange i Septem- 
ber; naar jeg som Præst» paa-Landet 홢-홢s det 
gjælder nemlig ikke »for Kjøbstcederne, thi der 
finde Handeler Sted til alle Tider 홢 vark rig- 
tig forlegen i saa Henseende, har jeg indsendt 
en Seddel, som blot, indeholdt, at der ingen 
Handelers havde. fundet Sted -i de nærmeste 
Egne, og at jeg derfor ikke kunde opgive nogen 
Priis, og den Indberetning have alle Autori- 
teter taget imod. Dette Forhold er jo HM 
forskjelligt i de forskjellige Egne, og fra de 
Sogne, hvor, ingen Handel har. fundet Sted, 
behøver der heller ingen Indberetning at skee; 
man behøver« blot at give en Attestation for, 
at ingen. Handeler have fundet Sted, og at 
altsaa ingen Priser kunne opgives Derved. 
bortfalder enhvenstidvenditig i saa Henseende.. 
Enhver Udenforstaaenda og jeg hent-egner mig 
til dem, der staae udenfor,홢홢rigtigtiok maa jeg 
som geistlig Embedsmand betragtes kfom Park 
i Sagen, men jeg maa bemærke, at jeg ikke» 
har stillet mit Forslag for at faae Forandring 
i det Gamle, men kun som en Modsætning til- 
Fleertallets Forslag; jeg staaer altsaa-ikke stærkt 
paa, at det skal gaae igjennem; kun skal jeg 
udtale, at, hvis Fleertallets Forslag bliver ved- 
taget ved anden Behandling, er det min Hen- 
sigt at stille mit Forslag paany til tredie Bes- 
hand l ing ,  jeg siger altsaa, at. enhver Uden- 
forstaaende vil med mig findes»atc dets홢er.11atur- 
ligt og billigt, at de Maaneder af»Aaret, der 
kunne komme i Betragtning, blive tagne i Be- 


